
پراید ۶۰ میلیون تومان گران شد
 افزایش عجیب و غریب
 قیمت خودرو در بازار

رییس انجمن صنایــع همگن نیرومحرکه و قطعه 
ســازان خودرو کشــور اعتقاد دارد: دلایل افزایش 
قیمت خودرو در بازار آزاد اساسا به عواملی همچون 
انتظارات تورمی، افزایش حجم نقدینگی و نوسان 

نرخ ارز مرتبط است.
بررســی قیمت ها در بازار خــودرو، از افزایش عجیب و غریب 
قیمت ها حکایت دارد، به طوری که فقط در طول یک ماه شاهد 
گرانی ۶۰ میلیون تومانی پراید در بازار بودیم. این یعنی پراید تنها در 

ماه اول زمستان ۲۶ درصد گران شده است.
افزایش قیمت خودرو در حالی اســت که نــرخ ارز نیز در بازار 
نوسان داشــته و با توجه به گفته های وزیر صمت، افزایش نرخ 
دلار دلیل اصلی افزایش قیمت خودرو است. البته با وجود این که 
دلار دلیل اصلی افزایش قیمت خودرو عنوان شده، ولی تشنگی 
بازار و انباشت تقاضا به خصوص در کلاس خودروهای اقتصادی 
و ارزان قیمت نیز تاثیر قابل ملاحظــه ای بر گرانی خودروها دارد.

محمدرضا نجفی منش، رییس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و 
قطعه سازان خودرو کشور اعتقاد دارد: دلایل افزایش قیمت خودرو 
در بازار آزاد اساســا به عواملی همچون انتظارات تورمی، افزایش 
حجم نقدینگی و نوســان نرخ ارز مرتبط است.به گفته او، حجم 
نقدینگی به ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده که این امر افزون 
بر قیمت نهایی خودرو بر سایر محصول ها نیز اعم از مسکن، طلا، 
سکه و غیره تاثیر قابل توجهی داشته است.در این شرایط، در حال 
حاضر فعالان بازار خودرو از رکود شدید در معاملات خودرو سخن 
می گویند و این که رشد شدید قیمت ها در بازار، از تعداد خریداران به 
دلیل کاهش قدرت خرید نیز کاسته است.به باور فعالان بازار، هم 
اکنون رکود نبض بازار را به دست گرفته است و تعداد فروشندگان 
خودرو در بازار بسیار بیشتر از تعداد خریداران است.بر همین اساس، 
پیش بینی بسیاری از نمایشگاه داران در این جهت است که با توجه 
به شرایط بازار خودرو، بازار شب عید نیز در وضعیت رکودی بماند 
و تغییری در آن ایجاد نشود.به گزارش خبرآنلاین، سعید موتمنی، 
رییس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو گفته است که 
بازار خودرو به خواب رفته و رکود سنگینی بر بازار حاکم و معاملات 
در حد صفر اســت.به باور او، با توجه به آنکه تحویل خودروهای 
عرضه شــده در بورس کالا از جمله خــودرو دنا به خریداران در 
ماه های آینده صورت می گیرد و همچنین با توجه به رکود حاکم بر 
بازار خودرو، عرضه اخیر در بازار فعلا تاثیری نداشته و آثارش در بازار 
نمایان نشده است.گزارش های میدانی حاکی از آن است که طی 
یک ماه گذشته قیمت پراید ۱۱۱ در حدود ۶۰ میلیون تومان گران 
شده و به ۲۹۰ میلیون تومان رسیده است. پراید ۱۳۱ نیز در بازار 
۲۸۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرده و این در حالی است که این 
خودرو یک ماه قبل ۶۱ میلیون تومان ارزان تر بود. پراید ۱۵۱ هم در 
حدود ۲۶ میلیون تومان افزایش قیمت داشته و هم اکنون در بازار به 
قیمت ۲۴۵ میلیون تومان به فروش می رود.در این میان، پژو۲۰۶ 
تیپ دو در بازار در طول یک ماه گذشته ۴۰ میلیون تومان گران 
شده و با قیمت ۴۶۰ میلیون تومان به فروش می رود. همچنین 
پژو۲۰۶ تیپ ۵ مــدل ۱۳۹۹ در بازار ۳۷ میلیون تومان افزایش 
قیمت داشــته و هم اکنون در بازار به قیمت ۵۰۰ میلیون تومان 
فروخته می شــود. اما پژو۲۰۷ دنده ای مــدل ۱۴۰۱ در بازار ۶۰۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرده و این در حالی است که این خودرو 
 GLX ۴۰۵ یک ماه قبل ۳۵ میلیون تومان ارزان تــر بود. پژو
بنزینی مــدل ۱۳۹۹ نیز با افزایش ۴۰ میلیون تومانی قیمت در 
طول یک ماه گذشته، ۴۲۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. 
اما پژو GLX ۴۰۵ دوگانه ســوز مدل ۱۴۰۱ افزایش قیمت ۴۵ 
میلیون تومانی را تجربه کرده و در حال حاضر در بازار ۳۹۵ میلیون 
 تومان قیمت پیدا کرده است. پژوپارس اتوماتیک مدل ۱۳۹۹ هم
 ۳۵ میلیون تومان گران شده و به قیمت ۶۱۵ میلیون تومان به 
فروش می رود.بنا به این گزارش، روند بازار خودرو همچنین حکایت 
از آن دارد که قیمت تارا اتوماتیک مدل ۱۴۰۰ ۲۵ میلیون تومان 

افزایش قیمت داشته و به ۷۱۵ میلیون تومان رسیده است. 

 حقوق و پاداش نجومی 
برای مدیران در ۹۷ شرکت دولتی 

در ۹۷ شــرکت تکلیف قانون برنامه ششم در 
خصوص میزان و مقدار حقوق و مزایای مدیران 

رعایت نشده است.
به گزارش »نود اقتصادی« براساس آمارهای ارائه شده از 
ســوی مرکز پژوهش های مجلس، تا پایان سال ۱۴۰۰ در 
۱۰۴ شرکت دولتی آمار نیروی انسانی در پایگاه پاکنا ثبت 
نشده است.این گزارش نشان می دهد در ۹۰ شرکت حقوق و 
مزایای کارکنان به صورت ماهانه ثبت نمی شود و برای ۱۷۸ 
شرکت دولتی زیان ده که بیش از سه سال نیز زیان ده بوده اند، 
تعیین تکلیف انجام نشــده است.همچنین در ۹۷ شرکت 
تکلیف قانون برنامه ششم در خصوص میزان و مقدار حقوق 
و مزایای مدیران رعایت نشــده است.قابل ذکر است طبق 
تبصره ۳ ماده ۲۹ قانون برنامه ششــم دولت مکلف بوده تا 
از ســال ۱۳۹۶ پرداخت حقوق و مزایا و نظام مالیاتی را به 
نحوی مدون نماید که اختلاف حقوق و مزایای بین مقامات، 
رؤسا، مدیران و کارکنان موضوع این ماده در مشاغل مشابه و 

شرایط مشابه در هر صورت از ۲۰ درصد بیشتر نباشد.

 افزایش ۱۰ برابری 
هزینه صدور کارت سوخت

درحالی که تاکنون هزینه صدور کارت سوخت که 
در زمان ثبت درخواست کارت سوخت المثنی، از 
متقاضیان دریافت می شد، ۱۰ هزار تومان بود، 
این هزینه اخیرا بــه ۱۰۰ هزار تومان افزایش 

یافته است.
به گزارش اقتصادآنلاین، با وجود آنکه تاکنون بیش از دوبرابر 
تعداد خودروها و موتورسیکلت های کشور کارت سوخت صادر 
شده، باز هم روزانه درخواست های جدید صدور کارت سوخت 

المثنی در مراکز پلیس ۱۰+ ثبت می شود.
افرادی که به هر علت کارت سوخت وسیله نقلیه خود را 
دراختیار ندارند و یا مفقود شده، می توانند تقاضای خود را مبنی 

بر صدور کارت سوخت المثنی ثبت کنند.
درحالی که تاکنون هزینه صدور کارت سوخت که در زمان 
ثبت درخواست کارت سوخت المثنی، از متقاضیان دریافت 
می شــد، ۱۰ هزار تومان بود، این هزینه اخیرا به ۱۰۰ هزار 

تومان افزایش یافته است.
در وبسایت رسمی درگاه خدمات الکترونیک انتظامی در این 
خصوص آمــده : »تعرفه این خدمت )صدور المثنی کارت 
سوخت( مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال )صدهزارتومان( می باشد که 
از طریق دستگاه های کارت خوان موجود در دفاتر خدمات 

الکترونیک انتظامی دریافت می شود.«

 امروز- لیلا زمانی
کلنگ احداث خطوط راه آهن در ایران از مهرماه ســال 
۱۳۰۶ به زمین خورد. پس از گذشت ۱۱ سال، خط آهن 
سراسری شمال به جنوب که از بندر گز در کرانه دریای 
خزر آغاز می شد به بندر امام خمینی)ره( در سواحل خلیج 
فارس رسید. با همت مسئولان و استخدام پیمانکاران 
خارجی به مرور زمان به تعداد مســیرهای ریلی ایران 
اضافه شــد تا جایی که هم اکنون بیشتر نقاط ایران از 

نعمت خطوط ریلی بهره مند شده اند.
مســیرهای قطار ایران بــا طولی معــادل ۱۳۴۳۷ کیلومتر ارتباط 
مسیرهای مختلفی در کشور را امکان پذیر ساخته است. تمامی کشور 
به جز استان های ایلام، چهارمحال و بختیاری، اردبیل، خراسان شمالی 
و جنوبی، کهگیلویه و بویراحمد به خطوط ریلی کشور پیوسته اند و 
تلاش و برنامه ریزی برای پیوستن این استان ها به ناوگان ریلی کشور 

نیز ادامه دارد.
مسیر ریلی تهران به سایر مقاصد، حجم زیادی از خطوط ریلی را به 
خود اختصاص داده است. تهران به شهرهای سمنان، شاهرود، نیشابور، 
خواف، طبس، اراک، اهواز، خرمشهر، مراغه، زنجان، شیراز، میانه، تبریز، 
یزد، زاهدان، بندرعباس، گرگان و مشــهد خط ریلی دارد. یکی از پر 
ترددترین خطوط ریلی کشور، خط تهران- مشهد است که معمولًا 

پیشرفته ترین قطارها نیز در این مسیر تردد دارند.
راه آهن ایران در این ســال ها از لحاظ کیفیت خدمات و واگن ها 
پیشرفت زیادی داشته  و استانداردهای ایمنی خود را ارتقاء زیادی داده 

است.
صنعت ریلی پس از انقلاب پیشرفت زیادی داشته و ساخت و توسعه 
آن با سرعت بیشتری انجام گرفته است. در سال ۱۳۶۱ نخستین راه 
آهن برقی در مسیر تبریز- جلفا افتتاح گردید. راه آهن برقی با هدف 
افزایش حجم حمل و نقل ریلی  و کمتر شدن هزینه ها به وجود آمد. 
پس از جلفا خطوطی با مبدا تهران و مقاصد بندرعباس، اصفهان، تبریز 
و یزد نیز از قطارهای برقی برخوردار شدند. خطوط ریلی مهم در ایران 

شامل مسیرهای زیر هستند:
۱- خط ریلی تهران- بندرترکمن که در سال ۱۳۱۶ بیشترین بهره 
برداری را داشــته و برای انتقال سلاح جنگی و مهمات به روسیه به 

کار می رفت.
۲- خط ریلی تهران-بندر امام خمینی که یکی از مســیرها برای 
جابجایی محصولات صادراتی و وارداتی، توزیع فرآورده های نفتی و 

حمل و نقل انواع کالا در داخل کشور است.
۳-  خط ریلی گرمسار- مشهد که طولانی ترین مسیر ریلی با طول 
۸۱۲کیلومتر اســت، بخش قابل توجهی از خط تهران-مشهد را در 

برگرفته است و تعداد زیادی از زائران امام رضا )ع( را جابجا می کند.
۴- خط ریلی قم-زرند که ارتباط مرکز کشــور را با کرمان برقرار 
می سازد. این خط از لحاظ جابجایی محموله های عظیم کارخانجات 

بزرگ اهمیت ویژه ای دارد.
احداث ۳ هزار کیلومتر مسیر ریلی جدید در کشور

معاون راه و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 

و نقل کشور از برنامه ریزی دولت برای احداث ۳ هزار و ۳۰۰ کیلومتر 
مسیر ریلی جدید خبر داد و گفت: در راستای اجرای برنامه دولت برای 
توسعه خطوط ریلی ۵ طرحی که میانگین پیشرفت فیزیکی بیش از 

۷۰ درصد دارند تا پایان خرداد ۱۴۰۲ به بهره برداری می رسند.
»عباس خطیبی« ، درباره جزییات طرح های زیرساختی در شبکه 
ریلی، آزادراهی و بزرگراهی کشــور اظهار کرد: هم اکنون ۲۰۵ طرح 
زیرساختی در قالب ۲ هزار و ۶۴۵ پروژه در بخش بزرگراه، آزادراه و راه 

آهن در حال احداث است.
وی افــزود: ارزش روز قراردادهای منعقد شــده ایــن تعداد پروژه 
معادل۲۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود و کارگاه های عمرانی در 
سراسر کشور فعال هستند. همچنین در صورت تامین اعتبار مورد نیاز تا 
پایان سال مالی ۱۴۰۱ )خرداد ماه ۱۴۰۲( امکان بهره برداری از بخش 

بزرگی از پروژه ها وجود دارد.
معاون راه و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 
و نقل کشــور گفت: با تامین اعتبار مورد نیــاز امکان بهره برداری از 
۵۶۱ کیلومتــر راه آهن در قالب پنج پروژه، ۷۳۰ کیلومتر راه و بزرگراه 

در قالب ۸۸ پروژه و ۲۹۳ کیلومتر آزادراه در پنج پروژه نیز وجود دارد.
وی درباره آخرین وضعیت طول شبکه ریلی کشور گفت: در کشور 
بیش از ۱۴ هزار کیلومتر شبکه ریلی داریم. هم زمان احداث ۳ هزار و 
۳۰۰ کیلومتر مسیر ریلی جدید در برنامه کاری دولت قرار دارد و حدود 

۶۳۰۰ کیلومتر نیز در مرحله مطالعه است.
به گفته خطیبی، ساخت ۹ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مسیر ریلی در کشور 
در برنامه کاری قرار دارد که این هدف ذیل برنامه دولت برای تکمیل 
 کریدوری و افزایش جذب بار منطقه دنبال می شود و دسترسی به منابع 

مالی امکان شروع این پروژه ها را هر چه زودتر فراهم می کند.
معاون توسعه راه آهن شرکت ساخت توضیح داد: همچنین پنج طرح 
ریلی با پیشرفت های فیزیکی بیش از ۷۵ درصد در حال ساخت است 
که تا پایان سال مالی ۱۴۰۱ )خرداد ماه ۱۴۰۲( امکان بهره برداری از 

آن قرار دارد.
وی درباره جزییات این طرح ها گفــت: هم اکنون راه آهن» میانه- 
بستان آباد« به طول ۴۴ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصد، 
راه آهن »زاهدان- خاش« به طول ۱۵۴ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی 

۹۵ درصد که بخشی از آن در پاییز امسال به بهره برداری رسید، راه آهن 
»رشت- انزلی« به طول ۳۷ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی ۷۱ درصد و 
راه آهن »میانه –اردبیل« به طول ۱۷۵ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی 

۸۵ درصد در حال طی مراحل ساخت نهایی هستند.
خطیبی بیان کرد: در صورت تامین ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
تا یک سال آینده تمام طرح های اعلام شده آماده بهره برداری خواهند 

بود..
معاون توسعه راه آهن شرکت ساخت متوسط بهره برداری خطوط ریلی 
طی ۱۰ ســال گذشته را ۲۰۶ کیلومتر اعلام کرد و گفت: در صورت 
تامین اعتبار و بهره برداری ۵۶۱ کیلومتر راه آهن در سال مالی ۱۴۰۱، 

عملکرد دولت سیزدهم به حدود ۷/۲ برابر متوسط افزایش می یابد.
 ۴۰۶ کیلومتر مسیر ریلی طی امسال 

و سال آینده بهره برداری می شود
پیشتر معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور با اشاره به بهره برداری از ۱۵۵ کیلومتر مسیر ریلی 
خاش- زاهدان گفت: طی امسال و سال آینده ۴۰۶ کیلومتر دیگر از 

پروژه های ریلی کشور بهره برداری خواهد شد.
خیرالله خادمی با اشاره بخش ریلی در دست اجرا در محدوده استان 
گیلان اظهار کرد: رشت- کاسپین، مسیر ریلی اردبیل، کردستان و تبریز 
چهار پروژه ای است که در مجموع به طول ۴۰۶ کیلومتر تا پایان سال 

آینده به بهره برداری می رسد.
وی پروژه های ریلی در دست اجرا در کشور را سه هزار و ۳۰۰ کیلومتر 
عنوان و بیان کرد: حدود ۶ هزار کیلومتر مسیر ریلی در دست مطالعه 

داریم که هنوز شروع نکردیم اما در برنامه توسعه کشور هستند.
وی با بیان اینکه بهره برداری از پنج پروژه مهم با توجه به پیشرفت 
فیزیکی، طی امســال و ســال ۱۴۰۲ برنامه ریزی شده گفت: این 
پروژه های ریلی ۵۶۱ کیلومتر از سه هزار و ۳۰۰ کیلومتر پروژه های 
در دست اجرا را شامل می شوند که پیشرفت فیزیکی آنها بین ۷۵ تا 

بیش از ۹۰ درصد است.
خادمی با اشاره به بازدید روز گذشته خود به همراه استاندار ازچند پروژه 
ملی ریلی و راهسازی گیلان، یکی از این پروژه ها را مسیر ریلی رشت 
کاســپین خواند و افزود: با اتمام پروژه ریلی رشت- کاسپین با طول 

۳۷کیلومتر، به صورت عملی کریدور ریلی- دریایی شمال- جنوب 
تکمیل می شود و این امر، ترانزیت کالا میان کشورهای حوزه قفقاز، 
روسیه و شمال اروپا را با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس، جنوب 

و شرق آسیا تسهیل می کند.
وی با اشــاره به پیشرفت ۷۵ درصدی پروژه ریلی رشت- کاسپین 
در اجرا و پیشــرفت ۸۳ درصدی در زیرساخت بیان کرد: در مصوبه 
سفر دولت سیزدهم به استان گیلان، تخصیص ۶۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای فعالسازی و اتمام عملیات اجرایی این طرح ریلی پیش بینی 

شده است.
این مقام مسوول ادامه داد: تا کنون بخش عمده اعتبار در دو مرحله به 
این پروژه اختصاص یافته که توانستیم برنامه ریزی هایی انجام دهیم و 

قرار است دریک مرحله دیگر باقی این اعتبارات اختصاص یابد.
خادمی با بیان اینکه برای تکمیل پروژه رشت- کاسپین علاوه بر 
۶۵۰میلیارد تومان اعتبار از محل سفر رئیس جمهور، به ۳۰۰ میلیارد 
تومان دیگر اعتبار نیاز اســت ، تصریح کرد: به دلیل نیاز به اعتباری 
بیش از بودجه در نظر گرفته شده از محل سفر رئیس جمهوری برای 
تکمیل و بهره برداری از این پروژه، ۲۳۰ میلیارد تومان از طریق ماده 
۵۶ درخواســت کردیم و برای مابقی اعتبارات مورد نیاز دیگر هم از 

محل های دیگری استفاده می کنیم.
وی اظهار داشــت: این پروژه که در تکمیل کریدور شمال- جنوب 
بسیار ضروری است و می تواند نقش موثری در تحولات بار بین المللی 
داشته باشد و اهتمام ما به بهره برداری از این پروژه تا پایان بهار سال 

آینده است.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور به 
چهار پروژه دیگر ریلی که یکی از آن ها یک ماه قبل به بهره برداری 
رسیده اشاره کرد و گفت: راه آهن خاش_زاهدان به طول ۱۵۵ کیلومتر 
به عنوان بخشی از راه آهن چابهار_زاهدان ماه گذشته به بهره برداری 
رســید.همچنین پروژه های ریلی اردبیل به طــول۱۸۵ کیلومتر با 
پیشرفت۹۲ درصد، راه آهن همدان-ســنندج در کردستان به طول 
۱۵۱ کیلومتر و پیشــرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصد ، راه آهن بستان 
آباد_خاوران در ادامه مسیر ریلی تبریز_میانه با هدف اتصال ریلی استان 
آذربایجان غربی و شــهر بزرگ تبریز، از دیگر پروژ هایی هستند که 

عملیات اجرایی آن در سال ۱۴۰۲ به اتمام خواهد رسید.
وی به یک پروژه ریلی مهم دیگر در اســتان گیلان نیز به عنوان 
تکمیل کننده آخرین حلقه کریدور شمال- جنوب اشاره و بیان کرد: 
اجرای پروژه ریلی رشت- آستارا نیز ادامه دارد و امیدواریم با تامین مالی 

بتوانیم به این پروژه سرعت بدهیم.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور با 
بیان اینکه مسیر ریلی چابهار - زاهدان به طول ۶۳۰ کیلومتر تکمیل 
کننده کریدور ریلی شرق به غرب است، اظهار داشت: این پروژه در حال 
اجرا، طولانی ترین مسیر ریلی کشور است که در حال حاضر سه هزار و 

۷۰۰ نفر در این پروژه بزرگ کریدور فعال هستند.
به گفته مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل و نقل 
کشور؛ همچنین سایرپروژه های ریلی کشور همچون مسیر بوشهر و 

خرم آباد- خوزستان در حال اجراست.

»امروز« از احداث ۳ هزار و ۳۰۰ کیلومتر مسیر راه آهن گزارش می دهد

پنج پروژه بزرگ ریلی جدید
اخبار کوتاه خبر
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شهردار منطقه ۱۲، دست یابی به هوای پاک برای کلانشهرها را امری ممکن 
دانست و گفت: تحقق شعار هفته هوای پاک »هوای پاک، حقوق عامه و اراده 

ملی« لازمه مشارکت همه حوزه ها، دستگاه ها و مردم است.
به گزارش »امروز« به نقل از روابط  عمومی شهرداری منطقه ۱۲، امیر یزدی، شهردار منطقه 
با اشاره به شعار هفته هوای پاک »هوای پاک، حقوق عامه و اراده ملی« گفت: داشتن هوای 

عاری از آلودگی دور از ذهن نیست دست یابی به آن نیازمند اراده ملی و مشارکت همه حوزه ها، 
دستگاه ها و مردم است.یزدی بر لزوم آشنایی نسل جدید با راهکارهای مقابله با آلودگی هوا و 
مشارکت آنها در داشتن هوای پاک تأکید کرد و افزود: از جمله اقدامات محیط زیستی منطقه 
۱۲ در این هفته، اجرای پویش انتخاب بهترین جمله با موضوع »قول می دهم برای دستیابی به 
هوای پاک...«، همچنین مسابقه نقاشی در مدارس نواحی ۶گانه بود که با استقبال دانش آموزان 

روبه رو شد و به نفرات برتر این پویش نیز هدایایی تعلق گرفت.
وی برپایی غرفه محیط زیست در ایستگاه های مترو و میادین میوه و تره بار را از دیگر اقدامات 
انجام شده در این هفته معرفی کرد و گفت: دو غرفه در ایستگاه متروی امام خمینی )قدس سره( 
و میادین میوه وتره بار بر پا شد که در آنها ضمن ملاقات چهره به چهره کارشناسان محیط زیست 

منطقه با مردم و ارائه مشاوره به آنها با محوریت هوای پاک، توزیع اقلام فرهنگی و آموزشی 
مانند، بروشور، سی دی آموزشی و... با موضوع محیط زیست صورت پذیرفت.

شهردار قلب طهران در مورد تبلیغات و اطلاع رسانی های انجام شده در این هفته نیز توضیح 
داد: اکران شعارهای محیط زیستی به منظور گرامی داشت هفته هوای پاک در بنرهای پرتابلی 
سطح منطقه، همچنین ارسال پیامک روزانه هفته هوای پاک به کارکنان منطقه و اطلاع رسانی 
و انتشار پیام های محیط زیستی در بستر فضای مجازی از جمله اقدامات شهرداری منطقه ۱۲ 

در این هفته بود.
هفته هوای پاک از ۲۴ تا ۳۰ دی بود که امســال شعار این هفته بر اساس اعلام سازمان 

حفاظت از محیط زیست »هوای پاک، حقوق عامه و اراده ملی« اعلام شد.

ویژه برنامه های شهرداری منطقه 12 در هفته هوای پاک:

هوای  پاک، دست یافتنی است

www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

 قدرت خرید کارمندان
 25 درصد کمتر می شود

 این دولت، فقط 
»تعطیل  کردن« بلد است

 استاد اقتصاد دانشگاه چمران می گوید: دولت در بودجه سال آینده حدود ۵۹ درصد 
ســهم مالیات ها را نسبت به ســال قبل افزایش داده و این در حالی است که 
افزایش حقوق کارکنان دولت را فقط ۲۰ درصد تعیین کرده است.رییس جمهور 
امروز بــرای دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس می رود؛ این خبر را 
علی رضا سلیمی، عضو هیات رییس مجلس اعلام کرده است. بودجه ای که امروز 
کارشناسان و صاحب نظران اهل فن احتمال می دهند با کسری شدیدی به دلیل 
غیرواقعی بودن درآمدها روبه رو خواهد شد.جزییات ارقام کلی بودجه نشان می دهد 

که بودجه سال آینده از نظر منابع و مصارف در رقم ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان..

نماینده ادوار مجلس گفت: حاکمیت باید پوست اندازی کند ... نظام باید عقلانی 
فکر کند و یک جاهایی باید انعطاف و تواضع داشــته باشــد یک جاهایی باید 
عقب گرد کند. اســم این کار عقب نشینی نیست. در مقابل مردم چیزی تحت 
عنوان عقب  نشینی  نداریم. بالاخره سیره امام کجاست؟ امامی که مردم را رهبر 
نظام می دانست کجاست؟ یعنی چه که یک روزنامه می گوید باتون نباید حذف 
شود؟ مگر شما می توانید با مردم تان با باتون صحبت کنید؟غلامعلی جعفرزاده  
ایمن آبادی، نماینده سابق رشت در مجلس، در خصوص ناآرامی های چندماه اخیر 

ایران و راه های  برون  رفت از این بحران به »منیبان« می گوید: متاسفانه در...

دولت در حال  حاضر وظیفه تدوین برنامه بودجه برای 
سال آینده و همچنین برنامه هفتم توسعه را دارد. تنها در 
شرایطی می تواند در انجام وظایف خود موفق عمل کند که 
نگاهی دقیق و صحیح به شرایط و همچنین ظرفیت های 
کشور داشته باشد. تجارت، بخش های مختلفی دارد که 
توجه به هر یک می تواند منابع مهم ارزی کشور را تامین 
کند. ایران از ظرفیت های ارزشمندی در حوزه های مختلف 
اقتصادی برخوردار اســت، اما تا به امروز برنامه مناسبی 
به منظور بهره مندی از آنها تدوین نشده، به عنوان مثال، 

اقتصاد دریامحور و...

 جای خالی تجارت دریامحور
 در برنامه و بودجه

 یحیی آل اسحاق-فعال بازرگانی

تحریم های نفتی سال های گذشته، این توفیق اجباری 
را برای اقتصاد ایران به همراه داشته که از غلظت نفتی 
بودجه دولت کم کند و در عوض به درآمدهای مالیاتی، 
پر و بال بیشــتری دهد. در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲، 
درآمدهای مالیاتی به بیــش از ۸۳۸ هزار میلیارد تومان 
رسیده است که نســبت به بودجه سال جاری، رشد ۵۹ 
درصدی را نشان می دهد. سهم مالیات اشخاص حقوقی 
در لایحه بودجه سال آینده، ۲۹۶ هزار میلیارد تومان پیش 
بینی شده است که در مقایسه با بودجه امسال با رقم ۱۳۳ 
هزار میلیارد تومان، ۱۲۲ درصد افزایش داشته است. بدین 
ترتیب، میزان درآمدهای مالیاتی دولت در سال آینده در 

حالی ۵۹ درصد افزایش یافته که...

مایات حجیم

یادداشت امروز

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

موبایلموبایلازدستـرسازدستـرسخارجمیشــود؟!خارجمیشــود؟!

  بختگان؛ دستـاویز 
یک تسویه حساب شخصی

احداث کارخانه فولاد در جوار دومین دریاچه بزرگ کشور

 حقوق و پاداش نجومی 
برای مدیران در ۹۷ شرکت دولتی

2

 سازمان مالیاتی نسخه پزشکان سازمان مالیاتی نسخه پزشکان
 بدون کارتخوان را پیچید بدون کارتخوان را پیچید

 صمت مخالف گرانی
 لوازم خانگی است

افزایش 10 برابری هزینه 
صدور کارت سوخت

7 1

1

دُردانه های وارداتی 
رسیدند

 هنوز هیچ مجوزیا صادر نشده است اما...دومین محموله خودروی وارد بندر شهید باهنر شد

افزایش چراغ خاموش 
قیمت بلیت هواپیما

2 8
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